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Pozvánka na XXXIV. Obecní dožínky v Závišicích 

Srdečně Vás zveme na letošní Obecní dožínky, které se uskuteční 

v sobotu 16. srpna 2025. Oslavy zakončení sklizně nabídnou bohatý 

program pro děti i dospělé – s průvodem, hudbou, lidovými tradicemi, 

soutěžemi i večerní taneční zábavou. 

         Předprodej vstupenek proběhne v den akce od 9:00 do 10:00 

hodin na zahradě za Kulturním domem U Kremlů. Vstupenky zakoupíte 

také jako obvykle i na místě. 

Areál bude pro návštěvníky otevřen od 13:00 hodin, 

kdy začne i prodej koláčů, občerstvení a nápojů. 

Průvod a slavnostní zahájení 

Dožínkový průvod letos opět vychází z křižovatky u domu č. p. 114. 

Shromáždění účastníků začíná ve 13:30 – účastní se ho krojovaní, 

folklorní soubor Sedmikvítek, vlajkonoši, dechová hudba, zemědělská 

technika i povozy. 

Průvod vychází ve 14:00 hodin a projde obcí kolem kostela, 

kde proběhne položení kytice k pomníku padlých. 

Po příchodu průvodu do areálu za kulturním domem následuje 

posvěcení dožínkového věnce a jeho předání starostovi obce, 

čímž bude slavnost oficiálně zahájena. 

        Slavnostní ocenění 

V rámci letošních dožínek proběhne také slavnostní předání ocenění 

v soutěži Vesnice roku 2025, včetně Bílé stuhy, kterou obec Závišice 

získala. Přijďte být u toho a oslavit tento významný úspěch spolu s námi! 

Kroje na XXXIV. Obecní dožínky 

I letos je možnost zapůjčit si na dožínky kroje pro děti i dospělé. Kdo má 

zájem o zapůjčení, kontaktujte paní Hajdovou nebo Amálku Jurákovou. 

Jaromíra Hajdová   725 589 089 - O2 nebo 731 420 244 - T-mobile 

Amálie Juráková     737 144 498 
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Program odpoledne a večera 

       Po celý den nás bude doprovázet dechová hudba Straňanka 

ze Strání. 

       Folklorní soubor Sedmikvítek vystoupí v několika blocích. 

       Uvidíte ukázku juda v podání místních sportovců. 

            Hasičská pěna pro děti – vezměte náhradní oblečení! 

      Odpoledne bude zahájen prodej tomboly, výdej tomboly proběhne 

od 18:00 hodin. 

Na louce vedle areálu budou připraveny aktivity pro děti 

i dospělé – ve spolupráci s místní KDU-ČSL, skauty a spolkem Hubert.  

Čeká vás také výstava hospodářských zvířat, nejen historické 

zemědělské techniky, dílny vázání květin a věnců, lidové tance 

a další. 

A protože k dobré slavnosti patří i trocha zdravého soutěžení, připravili 

jsme pro vás i zábavné soutěže pro děti i dospělé. Přijďte si 

zasoutěžit, nejde jen o výhru, ale hlavně o radost ze společného zážitku! 

 

Občerstvení a večerní zábava 

Během celého dne bude zajištěno bohaté občerstvení – koláče, 

grilovaná jídla, káva, domácí limonády, pivo i nealko. Pro návštěvníky 

bude připraven krytý prostor k posezení. 

Po 20:00 hodině se můžete těšit na taneční zábavu s kapelou Maras 

Banda, která se bude střídat se Straňankou a posléze nás bude bavit 

až do pozdních nočních hodin. 

Přijďte společně oslavit úspěšné zakončení sklizně, poděkovat za úrodu 

a užít si den plný tradic, pohody a sousedského veselí. 

Těšíme se na Vás! 

  



Z P R A V O D A J     O B C E     Z Á V I Š I C E      |      S R P E N     2 0 2 5 

 

 

 
5 

 

Výzva pro podnikatele a občany: podpořte Dožínky! 

Rádi byste podpořili letošní Obecní dožínky a přispěli k jejich 

úspěšnému průběhu? 

Dovolujeme si Vás oslovit s prosbou o materiální dar do tomboly nebo 

finanční příspěvek, který bude použit na zajištění programu, výzdoby 

a dalších součástí této tradiční akce. 

      Dar do tomboly nebo finanční příspěvek prosím předejte 

na Obecním úřadě Závišice nejpozději do středy 13. srpna 2025. 

Bankovní účet obce: 1767239329 / 0800 

Každý příspěvek, malý či velký, pomáhá a vážíme si ho. 

Děkujeme za Vaši podporu a těšíme se na viděnou na Dožínkách! 

          Bc. Pavel Kuběna, starosta 

 

Pouťový den 

V sobotu 5. července proběhl v Závišicích bohatý pouťový den. 

Po dopolední mši svaté v kostele sv. Cyrila a Metoděje, návštěvě 

pouťových atrakcí a stánkových prodejců bylo možné strávit příjemné 

odpoledne na zahradě Restaurace U Kremlů v muzikální společnosti 

Lašského dechového orchestru a ostatních spoluobčanů. V letním 

odpoledni si koncert na téma filmové hudby pod vedením dirigenta 

Aleše Kuběny užilo velké množství návštěvníků. 
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Na koncertě zazpívalo i 5 sólistů – Jakub Sklenovský, Barbora Kalichová, 

Štěpánka Navrátilová, Renáta Navrátilová a Ondřej Šimíček, poslední dva 

zmínění koncert provázeli i mluveným slovem. Koncert Lašského 

dechového orchestru krásně podtrhl atmosféru slavnostního dne. 

 

Večer se zahrada Pohostinství U Kremlů hojně zaplnila návštěvníky 

pouťové zábavy, k tanci i poslechu v teplém letním večeru zahrála kapela 

V.P.M. Děkujeme všem zúčastněným! 

      Ing. arch. Renata Šablaturová 

 

Uzavření Obecního úřadu 

Obecní úřad bude z technických důvodů v pátek 

1. 8. 2025 uzavřen. 

Obecní úřad bude z důvodů čerpání dovolené ve dnech 

18.  8. – 22. 8. 2025 uzavřen. 

 

Stále ještě hledáme kronikáře / kronikářku  

Chcete být u důležitých okamžiků života v obci? 

Umíte psát, zajímáte se o dění kolem sebe a máte vztah 

k historii i současnosti Závišic? Pak hledáme právě Vás! 

Vaším úkolem bude zaznamenávat dění v obci, 

uchovávat vzpomínky a vytvářet hodnotné svědectví 

pro budoucí generace. 

V případě zájmu nebo pro více informací kontaktujte Obecní úřad 

Závišice, tel: 556 856 000, osobně nebo pište na e-mail: 

sablaturova@zavisice.cz 

 

mailto:sablaturova@zavisice.cz
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Zákaz spalování zahradního odpadu 

… platí už od 1. března 2025 – a není radno ho podceňovat. Bohužel jsme 

se 16. července přesvědčili, že někteří občané tuto povinnost stále 

nerespektují. 

Na Pasekách došlo k nepovolenému 

pálení trávy, které si vyžádalo zásah 

jednotek Hasičského záchranného 

sboru z Kopřivnice i Nového Jičína, 

na místo vyjela i naše zásahová 

jednotka Sboru dobrovolných 

hasičů Závišice a samozřejmě také 

PČR.  

Tentokrát šlo jen o neukázněnost 

a udělenou pokutu, příště ale může 

být situace mnohem vážnější. 

 

Připomínáme, že: 

• Pálení rostlinného odpadu (tráva, listí, větve) není povoleno. 

Zahradní odpad můžete: 

• Kompostovat a štěpkovat na své zahradě. 

• Biologicky rozložitelný odpad mohou občané obce Závišice 

a majitelé rekreačních objektů zdarma ukládat v kompostárně 

Příbor–Točna, 602590186, PODĚLÍ + ČTVRTEK 7:00 - 18:00, 

ÚTERÝ + STŘEDA + PÁTEK 7:00 – 15:00, SOBOTA 7:00 – 12:00. 

Buďme ohleduplní k přírodě i sousedům – ne každému voní kouř z hořící 

vlhké trávy. 

Děkujeme, že se chováte zodpovědně. 

          Bc. Pavel Kuběna, starosta 
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Informace z knihovny 

V srpnu bude knihovna otevřena pouze v pondělí 25. srpna 2025 

v době od 15:00 do 17:00 hodin. 

 

Klub důchodců 

Schůzka místního Klubu důchodců se uskuteční ve středu 

dne 13. srpna 2025 v 16.00 hod. v přísálí Restaurace U Kremlů. 

Na programu Informace k zájezdu Klubu na Slovensko, různé.  

        Aleš Bajer, předseda KD 

 

Kvetoucí ZÁVIŠICE 

Stále ještě probíhá soutěž „Kvetoucí Závišice“. 

- Balkóny a okna v rodinných domech (3 ocenění) 

- Předzahrádky (3 ocenění) 

Ceny: Poukázky na libovolný nákup v prodejně zahradnických potřeb 

 

         1. místo – poukázka 500,- Kč 

         2. místo – poukázka 400,- Kč 

         3. místo – poukázka 300,- Kč 

Vyhodnocení a předání cen proběhne v měsíci září. Vítězné fotografie 

budou zveřejněny ve zpravodaji a na FB obce. 

Každý jednotlivý návrh na ocenění bude obsahovat: 

jméno majitele výsadby, kontaktní adresu, telefonický kontakt, uvedení 

soutěžní kategorie (Balkóny / Předzahrádky). 

Své návrhy odevzdávejte osobně na ObÚ nebo emailem 

starosta@zavisice.cz do 20.08.2025. 

 

 

mailto:starosta@zavisice.cz
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Informace o realizovaných projektech financovaných 

z dotačních programů 

Vážení spoluobčané, 

v tomto období naše obec intenzivně pracuje na realizaci několika 

důležitých projektů, které jsou spolufinancovány z externích dotačních 

zdrojů – ať už státních, krajských či evropských. Tyto prostředky nám 

umožňují výrazně zlepšovat veřejnou infrastrukturu, služby i prostředí, 

ve kterém žijeme, a to při menším zatížení obecního rozpočtu. 

Jednou z podmínek čerpání těchto dotací je i tzv. povinná publicita, 

tedy informování veřejnosti o podpořených projektech prostřednictvím 

obecních médií. Proto využíváme právě obecní zpravodaj, abychom Vás 

nejen informovali o naplňování této povinnosti, ale především abychom 

Vám – občanům – přiblížili, na čem se aktuálně pracuje a jaké změny 

můžete ve svém okolí očekávat. 

Níže uvádíme přehled projektů, které jsou v různých fázích realizace: 

PD – Snížení energetické náročnosti tělocvičny u ZŠ 

Projekt "PD – Snížení energetické náročnosti tělocvičny u ZŠ" č. 

00123/2025/RRC/1 je spolufinancován z rozpočtu Moravskoslezského 

kraje v rámci dotačního programu Vouchery pro veřejný sektor – příprava 

projektů v Moravskoslezském kraji. 

Cíl projektu: Vypracování projektové dokumentace pro plánovanou 

rekonstrukci tělocvičny u ZŠ č. p. 110 v obci Závišice za účelem snížení 

její energetické náročnosti. 

Díky tomu teď máme v ruce projektovou dokumentaci, která říká: 

„Tělocvična bude topit méně, svítit chytřeji a šetřit víc!“  

Výše dotace 223.245,- Kč 
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Snížení energetické náročnosti tělocvičny ZŠ v Závišicích 

Projekt „Snížení energetické náročnosti tělocvičny ZŠ v Závišicích“ 

byl spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Státního fondu 

životního prostředí ČR v rámci Národního plánu obnovy, výzva NPŽP 

8/2024. 

Zní to sice úředně, ale v praxi to znamená jediné: tělocvična prochází 

energetickou proměnou. Méně topení do nebe, víc tepla tam, 

kde ho opravdu chceme a více energie pro sport! 

 

Snížení emisí CO₂: 22,62 t CO₂/rok 

Snížení konečné spotřeby energie: 307,44 GJ/rok 

Úspora primární energie z neobnovitelných zdrojů: 228,2 GJ/rok 

Výše dotace 2.852.556,87,- Kč 

 

Obnova márnice a hřbitovní zdi v obci Závišice 

Projekt „Obnova márnice a hřbitovní zdi v obci Závišice“ je podpořen 

z programu 129 672-24 Údržba a obnova stávajících kulturních prvků 

venkovské krajiny I, vyhlášeného Ministerstvem zemědělství. 

 

Účelem je provedení nezbytných prací na obnově kulturních prvků 

venkovské krajiny v obci Závišice. Konkrétně se jedná o opravu zdi 

hřbitova s bránou a provedení hydroizolace a obnovy fasádní omítky 

márnice. 

Výše dotace 138.600,- Kč 
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Rekonstrukce tří lávek pro pěší 

Projekt „Rekonstrukce tří lávek pro pěší“ byl spolufinancován 

z prostředků Ministerstva pro místní rozvoj. Financováno v rámci 

programu 117D76010 - ŽIVEL 1 - obnova obecního a krajského majetku 

po krizových stavech. 

 

Projekt se zaměřuje na obnovu tří lávek přes potok Sedlnice, 

které byly poškozeny povodní v září 2024. 

Výše dotace 1.350.000,- Kč 

 

Obnova místní komunikace Kajzedrák po povodni 

Projekt „Obnova místní komunikace Kajzedrák po povodni“ 

byl spolufinancován z prostředků Ministerstva pro místní rozvoj. 

Financováno v rámci programu 117D76010 - ŽIVEL 1 - obnova obecního 

a krajského majetku po krizových stavech. 

 

Projekt se zaměřuje na opravu a rekonstrukci povrchu místní 

komunikace, která byla poškozena povodní v září 2024. 

Výše dotace 464.044,- Kč 
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ČEZ Distribuce informuje 

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie 

č. 110061037299 (celá obec) 

Dovolte, abychom Vás informovali o plánovaném přerušení 

dodávky elektrické energie v katastru Vaší obce dne 1. 8. 2025 

od 7:15 do 15:00 v rozsahu celá obec. 

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie 

č. 110061036448 (Paseky) 

Dovolte, abychom Vás informovali o plánovaném přerušení 

dodávky elektrické energie v katastru Vaší obce dne 7. 8. 2025 

od 7:15 do 19:15 v rozsahu uvedeném níže (PASEKY). 

Jedná se o: 

č. p. 37, 38, 39, 75, 152, 159, 175, 182, 269, 280, 310, 356, 369 

a parcelní č. 1070/1, 1071, 1080/8, 1080/16, 1090, 1132/1, 

1132/5, 1148/24 

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie 

č. 110061036450 (Paseky) 

Dovolte, abychom Vás informovali o další plánovaném přerušení 

dodávky elektrické energie v katastru Vaší obce dne 14. 8. 2025 

od 7:15 do 19:15 v rozsahu uvedeném níže (PASEKY). 

Jedná se o: 

č. p. 37, 38, 39, 75, 152, 159, 175, 182, 269, 280, 310, 356, 369 

a parcelní č. 1070/1, 1071, 1080/8, 1080/16, 1090, 1132/1, 

1132/5, 1148/24 

Přerušení dodávky elektrické energie je nutné z důvodu plánovaných 

prací na distribuční soustavě, které jsou nezbytné pro zajištění 

bezpečných a spolehlivých dodávek elektřiny. 

 

      Děkujeme za pochopení, ČEZ Distribuce 
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Blahopřání jubilantům 

Milí oslavenci, přejeme Vám pevné zdraví, mnoho radosti, spokojenosti 

a životní pohody. 

 

Lichnovská Vlasta  

Michálek Alois  

Jadrníčková Jaroslava 

Kudlička Klement                        

 

 

         Lošáková Anna  

         Michálek Radomil 

         Marschavella Pavel 

         Bajerová Jana 

 

S úctou a přáním všeho dobrého, Obec Závišice. 

Prosíme občany, kteří si nepřejí, aby jejich životní jubilea (60, 65, 70, 75, 80 a více let) 

byla zveřejňována v obecním zpravodaji, aby to oznámili na Obecní úřad Závišice, 

Závišice 115, tel: 556 856 000, e-mail: obec@zavisice.cz 

  

mailto:obec@zavisice.cz
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Zprávičky z naší školičky 

… pokračování z minulého vydání… 

Závěr školního roku se nesl ve znamení společných akcí, rozloučení 

i radosti. V úterý 24. 6. jsme si společně s myslivci užili opékání špekáčků 

u myslivecké chaty.  

 

Odpoledne se pak ve škole konalo slavnostní Pasování na čtenáře. 

Naši prvňáčci s hrdostí ukázali rodičům, jak krásně se za rok naučili číst.  
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Zároveň jsme se v tento den rozloučili s páťáky, kteří si pro rodiče 

připravili milou a vtipnou scénku ze života ve škole.  

 

Ve středu se vydali žáci 1.–4. ročníku na výlet do Příbora, kde navštívili 

muzeum a památky města.    
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Páťáci se pak tradičně vydali na dvoudenní výlet do Prahy, kde je čekal 

nabitý program: Staroměstské náměstí, Orloj, Karlův most, Petřínská 

rozhledna, Zrcadlové bludiště a také muzeum smyslů a iluzí. Dva dny 

plné zážitků a poznávání hlavního města si všichni náramně užili! 
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A zazvonil zvonec... 

V pátek 27. června zazvonilo v tomto školním roce naposledy. 

Děti si převzaly vysvědčení. Panem starostou jsme byli pozváni 

na zmrzlinový pohár do Pohostinství U Kremlů. A byl výtečný! 

           

 

Na závěr bychom rádi poděkovali všem rodičům za spolupráci, obecním 

spolkům za ochotu a pomoc při pořádání školních akcí a zřizovateli 

za podporu a vstřícný přístup, kterého si velmi vážíme.  

Přejeme vám krásné, sluníčkem zalité prázdniny, plné pohody 

a nezapomenutelných zážitků. 

 

        Na shledanou v novém školním roce se těší celý kolektiv ZŠ 
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Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., IČ: 

26593548, Detašované pracoviště Nový Jičín, Sokolovská 9, 

741 01 Nový Jičín, www.czp-msk.cz  

Nabídka online poradenství pro občany 

Občanská poradna Nový Jičín 

Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., konkrétně Občanská 

poradna Nový Jičín, zahajuje online poradenství pro občany, kteří potřebují pomoc 

při řešení:  

- Občanskoprávních vztahů, rodinného práva, bydlení 

- Pracovněprávních vztahů, zaměstnanosti 

- Dluhové problematiky, ochrany spotřebitele 

- Sociálních dávek, pojištění, služeb 

- Zdravotního pojištění a práva pacientů 

- Soudního řízení a alternativ 

- Veřejné správy, trestního práva, školství 

- Ochrany lidských práv  

Služba je určena pro všechny, kteří preferují poradenství z pohodlí domova.  

Služba online poradenství  

Občanská poradna nabízí online poradenství prostřednictvím videosetkání, která probíhají 

v pravidelných termínech a časech dle dohody s klientem. Online schůzky probíhají 

prostřednictvím MS Teams nebo WhatsApp – podle preferencí klienta. Klient obdrží 

přístupový odkaz (v případě MS Teams) nebo je kontaktován přes WhatsApp, což umožňuje 

pohodlnou a bezpečnou komunikaci s poradcem bez nutnosti osobní návštěvy. Pro účast 

na online poradenství je potřeba mít zařízení s internetovým připojením (mobilní telefon 

nebo počítač).  

Termíny online poradenství  

- Pondělí: 9:00 – 12:00 13:00 – 16:00 

- Úterý: 9:00 – 12:00 13:00 – 16:00 

- Čtvrtek: 9:00 – 12:00 13:00 – 16:00  

Objednání poradenství  

- Telefonicky – 777 735 555; 731 028 894; 731 028 958 

- E-mailem – poradnaopnj@czp-msk.cz; obcanskaporadna@czp-msk.cz  

Po sjednání termínu klient obdrží potvrzení a odkaz na MS Teams nebo bude kontaktován 

přes WhatsApp.  

Výhody online poradenství: dostupnost, bezplatnost, flexibilita 
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Proč je v životě dítěte důležitých prvních 1 000 dní 

Mozek malých dětí se vyvíjí neobyčejnou rychlostí. Prvních 1 000 dní života dítěte 

se někdy označuje jako „okno možností“. Co dítě v tomto období vnímá a zažívá, 

významně ovlivní jeho další život. A právě na maximální podporu dětí 

v nejranějším dětství cílí služba RANÁ PÉČE. 

V období do tří let jsou kompenzační možnosti mozku tak 

obrovské, že umožňují nejlépe rozvinout náhradní mechanismy 

i u těch dětí, které mají v některé oblasti vývoje určitý 

hendikep. U nejmenších dětí je škoda každého dne, kdy dítě 

nezískává vhodné podněty a nemůže se rozvíjet.  

Profesionální pomoc rané péče 

Na odbornou podporu dětí se zrakovým postižením nebo s ohroženým vývojem v raném 

věku, tedy od narození do 7 let, se zaměřuje ostravská pobočka Společnosti pro ranou péči. 

Pracovnice rané péče dojíždějí za rodinami domů v celém Moravskoslezském kraji 

a ukazují rodičům, jak co nejvíce podpořit vývoj dítěte. Přivezou vhodné pomůcky a hračky, 

které rodině zapůjčí, doporučí, jak s dítětem komunikovat, jak upravit domácí prostředí. 

Jsou podporou pro rodiče: vyslechnou, poradí, nasměrují na další odborníky. Pomůžou 

zorientovat se v nové situaci a poskytnou potřebnou podporu tak, aby rodina situaci 

po narození dítěte se zrakovým hendikepem zvládla a mohla žít naplněný a co 

nejradostnější život. Služba raná péče je pro rodiny bezplatná. 

„Raná péče nám pomohla v mnoha směrech. V první fázi, když začínáte svou cestu 

s dítětem, které má nějaké zdravotní limity nebo vyšší potřeby, oceníte hlavně konkrétní 

pomoc od rané péče, jako jsou praktické rady, jak s dítětem pracovat. Může se jednat 

o ukázky zrakové stimulace, ergoterapie, půjčování pomůcek, informace ohledně možnosti 

finanční podpory, jako je třeba příspěvek na péči nebo podpora různých nadací. Výhoda je, 

že poradkyně mají velmi široký záběr a zkušenosti z různých rodin a dokážou vám ukázat 

možný směr tam, kde hledáte a tápete,“ komentuje maminka, která ranou péči využívala. 

A dodává: „Když se člověk vyhrabe ze všech praktických starostí, pořád mu zůstanou tíživé 

a bolestivé myšlenky, které není čas probrat s lékaři, není chuť probírat s přáteli a není síla 

probírat s nejbližšími. Tady je pak skvělé, když přijede poradkyně, která vaše dítě zná a ví, 

o čem mluvíte. Nebude před vámi mávat diagnózami a tabulkovými prognózami jako lékař, 

ale ani nebude předstírat, že žádný problém vlastně neexistuje, že dítko je přece šikovné, 

jak to říká jeho babička. A i za tu možnost chápajícího a upřímného sdílení patří poradkyním 

rané péče velký dík.“ 

Máte-li pochybnosti o správném vývoji vašeho dítěte a chcete se poradit, 

všechny potřebné kontakty naleznete na www.ranapece.cz/ostrava 

http://www.ranapece.cz/ostrava
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